謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  日頃から、格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
  この度、名古屋大学では、太陽地球環境研究所、地球水循環研究センター及び年代測定

総合研究センターを統合して、新しい附置研究所「宇宙地球環境研究所」を、平成２７年

１０月１日に設立することになりました。
 宇宙地球環境研究所は、宇宙科学と地球科学を結びつける全国で唯一の研究所として、

地球・太陽・宇宙を一つのシステムとして捉え、そこに生起する多様な現象のメカニズム

や相互関係を解明を通して、地球環境問題の解決と宇宙にひろがる人類社会の発展に貢献

することをミッションに掲げて活動してまいります。
  つきましては、設立を記念しまして、左記のとおり記念行事を執り行いたいと存じます

ので、ご多用中誠に恐縮ではございますが、なにとぞご臨席賜りますようご案内申し上げ

ます。

                          名古屋大学宇宙地球環境研究所

  名古屋大学宇宙地球環境研究所設立記念式典
              日 時：平成２７年１１月４日（水）  午後４時～午後５時
              場 所：名古屋大学野依記念学術交流館カンファレンスホール
 （http://www.rcms.nagoya-u.ac.jp/english/facilities/nch.html）

http://www.rcms.nagoya-u.ac.jp/english/facilities/nch.html